illas de primi rerum initijs disputationes hinc antefendas existimes: si rerum deniq; peritiã, vnde obsecro quisquam vberiore queat comparare? Quapropter videre satis non possum eorum ineptiam, qui peracto quodam, vt ipsi vocant, ineptè artium cursu, ad alias sese conuincunt, ineptè disciplinas referunt harum rerũ, quas dixi, notitia destituti: quas dum negligunt, ipsi à se sua inscienciã pœnas satis magnas exigunt, dũ se optimarũ rerũ cognitiõẽ priuãt. Atq; ego sanè non modo ei, qui Philosophiam naturã vult accuratè cognoscere, hac omnia ediscenda censeo, sed breuem etiam aliquam Medicinã rationem: qualem Galenus descripsit: adhibendã, (si modo sit ab ea arte alienus, & alicui se ceterarũ disciplinarum dederit) vt nullã Philosophiã partè omisisse, aut ignorasse videatur. At quoniã, vt supra retuli, Aristotelis difficultas interpretè requirit, adhibendũ quidẽ ij sunt, qui nõ tantũ eã tollat, sed eruditiõẽ etiam augeat & alãt. Tales sunt Alexander Aphrodisienseus, Themistiũs, Philoponũs, Simplicius, Porphyrius, alijq; multi antiquorũ, ac recentiorũ, quos longũ est recensere. Atq; Alexander quidẽ: qui primũ omnium iacētẽ Peripateticorũ disciplinã excitauit, & Aristotelis obscuritatem, adiuu commentarijs, illustrare conatus est: diligentissimè huius sensum, & doctrinã expressit, nisi quod idẽ, siue Aristotelẽ ipsũ in omnibus imitari cupiẽs, siue quòd eius erat ingenij, durus est,

est, ac nimium difficilis. Huius ergò in Metedron libros extant eruditissimi commentarij: omitto enim illos, qui in Topica, & Elenchos scripti sunt, itemq; problematum, & naturalium, moraliumq; questionum, & de mixtione libros Peripateticorum disciplina omni refertos. Hunc postea sequutus Themistiũs eleganter, perspicueq; libros de Physico auditu Paraphrasi explanauit. Quem qui legat, non magnopere ipsum requirat Aristotelem. Non est in hac parte negligenda Ioannis Philoponi Alexandrini Grammatici diligẽtia, qui accuratè, libereq; admodum quatuor priores Physicorũ libros interpretatur (reliqui enim desiderantur) ac duos de ortu, & interitu: quibus octo alios de mudi ortu cõtra Proclũ scriptos adiecit elegantissimos, & Academicorũ, Peripateticorumq; doctrinã omnẽ complectentes. Simplicius etiã, tametsi prolixus interpres, non paruã tamẽ Aristoteli operam nauauit. scriptis commentarijs in octo libros Physicorũ, et in quatuor decalo: vt pote qui Platonis, et Aristotelis magnã habuerit cognitionẽ, & vtrunq; summopere cõciliare studuerit. Sunt et interpretes alij Latini, tũ boni, tũ mali: sed omnes lōgo interuallo Græcis postponendi: imò ne legẽdi quidẽ, dum illos habuerimus. Quòd si verò quis interpretum multitudine obrutus, ac defatigatus eosdẽ non putet sibi legẽdos, aut magno saltem cũ fastidio legat: facillima mihi sanè ratio videtur, vt dũ